PAGE
1

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования

«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

  26 сентября 2019 года
№
 88-а
О зачислении в аспирантуру

университета в 2019 году

В соответствии с контрольными цифрами приема по специальностям и (или) укрупненным группам направлений подготовки для обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2019/20 учебный год по очной форме обучения, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 апреля 2018 года №347, Правилами приема в Ульяновский государственный технический университет на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2019/2020 учебный год, приказом по Ульяновскому государственному техническому университету от 21.06.2019 г. №59-а «Об организации приема в аспирантуру университета в 2019 году» и решением отборочной комиссии по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (протокол №3 от 24.09.2019 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на очную форму обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 01.10.2019 г. по 30.09.2023 г.:

1.1. по направлению подготовки 09.06.01 Информатика и вычислительная техника

по направленностям (профилям):

· Элементы и устройства вычислительной техники и систем управления

на кафедру «Измерительно-вычислительные комплексы»:

1.1.1. Гришова Мария Андреевна (научный руководитель – Киселев С.К., доктор технических наук, доцент, зав. кафедрой «Измерительно-вычислительные комплексы»).
1.1.2. Макаров Игорь Владимирович (научный руководитель – Киселев С.К., доктор технических наук, доцент, зав. кафедрой «Измерительно-вычислительные комплексы»).

на кафедру «Проектирование и технология электронных средств»:

1.1.3. Николаев Иван Валерьевич (научный руководитель – Смирнов В.И., доктор технических наук, профессор, профессор кафедры «Проектирование и технология электронных средств»)

на кафедру «Телекоммуникации»:

1.1.4. Шибаева Мария Юрьевна (научный руководитель – Гладких А.А.,  доктор технических наук, профессор, профессор кафедры «Телекоммуникации»).

· Системы автоматизации проектирования (промышленность)

на кафедру «Вычислительная техника»:

1.1.5. Лямкин Денис Геннадьевич (научный руководитель – Соснин П.И., доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой «Вычислительная техника»).
· Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ

на кафедру «Высшая математика»:

1.1.6. Антипов Валерий Николаевич (научный руководитель – Вельмисов П.А., доктор физико-математических наук, профессор, зав. кафедрой «Высшая математика»).
на кафедру «Телекоммуникации»:
1.1.7. Белянчиков Алексей Владимирович (научный руководитель – Дементьев В.Е., кандидат технических наук, доцент, зав. кафедрой «Телекоммуникации»).
на кафедру «Тепловая  и топливная энергетика»:

1.1.8. Бусыгин Сергей Валерьевич (научный руководитель – Ковальногов В.Н., доктор технических наук, доцент, зав. кафедрой «Тепловая и топливная энергетика»).

1.1.9. Корнилова Мария Игоревна (научный руководитель – Ковальногов В.Н., доктор технических наук, доцент, зав. кафедрой «Тепловая и топливная энергетика»).

1.1.10. Кудряшева Анна Витальевна (научный руководитель – Ковальногов В.Н., доктор технических наук, доцент, зав. кафедрой «Тепловая и топливная энергетика»).

на кафедру «Радиотехника»:

1.1.11. Ибрагимов Радик Маратович (научный руководитель – Ташлинский А.Г., доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой «Радиотехника»)

1.2. по направлению подготовки 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические системы и технологии

по направленностям (профилям):

· Приборы и методы измерения (электрические измерения)

на кафедру «Радиотехника, опто- и наноэлектроника»:

1.2.1. Козликова Ирина Сергеевна (научный руководитель – Сергеев В.А., доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой «Радиотехника, опто- и наноэлектроника»).

1.3. по направлению подготовки 13.06.01 Электро- и теплотехника

по направленностям (профилям):

· Тепловые электрические станции, их энергетические системы и агрегаты

на кафедру «Теплогазоснабжение и вентиляция»:

1.3.1. Гафуров Рустам Абдул-Ахатьевич (научный руководитель – Шарапов В.И., доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой «Теплогазоснабжение и вентиляция»).
1.3.2. Золин Максим Вячеславович (научный руководитель – Шарапов В.И., доктор технических наук, профессор, зав. кафедрой «Теплогазоснабжение и вентиляция»).
1.4. по направлению подготовки 15.06.01 Машиностроение

по направленностям (профилям):
· Технология и оборудование механической и физико-технической обработки

на кафедру «Инновационные технологии в машиностроении»:
1.4.1. Мезин Николай Владимирович (научный руководитель – Киселев Е.С., доктор технических наук, профессор, профессор кафедры «Инновационные технологии в машиностроении»).
1.5. по направлению подготовки 24.06.01 Авиационная и ракетно-космическая техника

по направленностям (профилям):
· Проектирование, конструкция и производство летательных аппаратов

на кафедру «Самолетостроение» ИАТУ УлГТУ:

1.5.1 Ястребов Денис Владимирович (научный руководитель – Дмитриенко Г.В., доктор технических наук, доцент, профессор кафедры «Самолетостроение» ИАТУ УлГТУ).

2. Производить оплату труда научных руководителей аспирантов за научное руководство в соответствии с нормами времени на основные виды работ профессорско-преподавательского состава УлГТУ, одобренными Ученым советом университета 28.05.2019 г., с включением в учебную нагрузку  по первой половине дня.

3. Представить темы диссертаций и индивидуальные планы работы аспирантов в отдел аспирантуры для утверждения первым проректором, проректором по научной работе не позднее чем в трехмесячный срок со дня зачисления, то есть к 31 декабря 2019 г.

И.о.ректора                                                                                                        А.П.Пинков

Проект вносит:

Отдел аспирантуры и докторантуры

Исполнитель: Сафиуллин Антон Рифкатович

Тел.: 77 84 35
Согласовано:
Первый проректор,

проректор по НР                    ____________________     Н.Г.Ярушкина

Главный бухгалтер,

директор ДБУиК                    ____________________     З.Р.Крупина

Директор ДЭФиКО                 ____________________    О.Г.Тимофеева

Начальник ЮУ                       ____________________     Ю.В.Плюснина
Приказ разослать:
	Кому адресовано
	Количество экз.
	Кому адресовано
	Количество

экз.

	Аспирантура
	1
	МФ
	1

	ДЭФиКО
	1
	ИАТУ
	1

	ДБУиК
	1

	ВУС
	1

	Библиотека
	1

	ФИСТ
	1

	РТФ
	1

	ЭФ
	1

	СФ
	1

Рассылку

подготовил: